
БАШКОРТОСТАН "РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез -калаЬы, Боровский урамы, 11 
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: http//admeleuz.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровской!), 11 
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-0^-32 

e-mail: adm54@bashkortostan. u

•КАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

f f '  ̂ ?0 <5и. № 7 ^ * <. / У » 2(г-^г
V

Об утверждении муниципальной инвестиционной 
программы "Дорожное хозяйство и транспортное 
обслуживание муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан"

В целях обеспечения устойчивости и сохранения существующе 
автомобильных дорог общего пользования и повышения их доступное 
населения муниципального района Мелеузовский район

и сети 
ти для

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную инвестиционную программу "До 

хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан", согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет 
официальном сайте Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлож 
начальника Управления капитального строительства, транспорта и 
И.Н. Федорова.

Глава Администрации В.Ш. Вахитов

рожное

на

ить на 
связи

Исп. В.А. Егоров 
3- 61-80



Приложение
к постановлению главы Администрации 

муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан 

о т _____________ 2014 г. №_________

М У Н И Ц И П А Л ЬН А Я  И Н В ЕСТИ Ц И О Н Н А Я  П РО ГРА М М А  
«Д О РО Ж Н О Е ХОЗЯЙ СТВО  И ТРА Н С П О РТН О Е О БС Л У Ж И В А Н И Е 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙОНА М ЕЛ ЕУ ЗО В С КИ Й  РАЙОН 
РЕ С П У БЛ И К И  Б А Ш К О РТО С ТА Н  

НА 2014-2016 ГО Д Ы

Паспорт Программы

Наименование
Программы

Муниципальная инвестиционная программа «Дорожное 
хозяйство и транспортное обслуживание муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2014- 
2016 годы (далее -  программа)

Основания для
разработки
Программы

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 
декабря 2001 года №848 о Федеральной целевой программе 
«Развитие транспортной системы России (2010-2015годы)»
2. Постановление Правительства Республики Башкортостан от 
22 января 2014г. № 18 о Государственной программе "Развитие 
транспортной системы Республики Башкортостан".
3. Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 
7.02.2014г. №78-р
4. Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 31 
декабря 2013 года № 1653-р

Заказчик
(заказчик-
координатор)
Программы

Администрация муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан (далее - Администрация)

Основные
разработчики
Программы

Управление капитального строительства, транспорта и связи 
Администрации, строительный отдел Администрации.

Цель Программы Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования, повышение их 
доступности для населения;

Задачи
Программы

...............- .........  ...................... -  ..........  - --- - •
1. Формирование единой дорожной сети круглогодичной 
доступности для населения района;
2. Оказание мер социальной поддержки населению района при 
проезде на общественном транспорте.

Сроки
реализации
Программы

2014 - 2016 годы

1



Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Объем финансирование Программы составляет 176 421 503,00 
руб. из них по годам:
2014 год -  56 823 503,00 руб. из них: 
средства федерального бюджета -  0 руб.;
средства республиканского бюджета- 4 1  829 000,00 руб.; 
средства местного бюджета -  14 994 503,00 руб.; 
внебюджетные средства -  0 руб.
2015 го д - 5 7  890 000,00 руб. из них: 
средства федерального бюджета -  0 руб.;
средства республиканского бюджета -  41 824 000,00 руб.; 
средства местного бюджета -  16 066 000,00 руб.; 
внебюджетные средства -  0 руб.
2016 год -  61 708 000,00 руб. из них: 
средства федерального бюджета -  0 руб.;
средства республиканского бюджета -  42 870 000,00 руб.; 
средства местного бюджета -  18 838 000,00 руб.; 
внебюджетные средства -  0 руб.
Реализация Программы будет осуществляться за счет:
1. Средств федерального бюджета -  0 руб.
2. Средств республиканского бюджета -  126 523 000,00 руб.
3. Средств бюджета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан в объеме 49 898 503,00 
руб.<*>.

<*> Ежегодно уточняются при принятии бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан на планируемый год. Объемы финансирования 
Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом 
возможностей бюджетов различных уровней.
4. Внебюджетные средства - 0 тыс.руб.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
Программы и 
показатели ее 
социально- 
экономической 
эффективности

- Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения до 23%;
- Доля пассажиров, перевезенных общественным транспортом и 
имеющих право на меры социальной поддержки, в общей 
численности пассажиров, перевезенных общественным 
транспортом МР Мелеузовский район, 15%

Контроль за
выполнением
Программы:

.

Общее руководство, координацию и контроль за реализацией 
мероприятий программы осуществляет Администрация 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан



ВВЕДЕНИЕ

Перед органами местного самоуправления стоит задача по развитию 
транспортной системы муниципального района Мелеузовский район.

Автомобильные дороги имеют большое значение для всех отраслей экономики, 
бизнеса и населения. Они связывают территорию Мелеузовского района с 
соседними регионами, обеспечивают жизнедеятельность населенных пунктов и во 
многом определяют возможности развития района, по ним осуществляются 
массовые автомобильные перевозки грузов и пассажиров. Сеть автомобильных 
дорог обеспечивает мобильность населения и доступ к материальным ресурсам, а 
также позволяет расширить производственные возможности экономики района за 
счет снижения транспортных издержек и затрат времени на перевозки.

Несоответствие уровня развития автомобильных дорог уровню 
автомобилизации и спросу на автомобильные перевозки приводит к существенному 
росту расходов, снижению скорости движения, продолжительным простоям 
транспортных средств, повышению уровня аварийности.

Значение автомобильных дорог постоянно возрастает в связи с изменением 
образа жизни людей, превращением автомобиля в необходимое средство 
передвижения со значительным повышением спроса на автомобильные перевозки в 
условиях роста промышленного и сельскохозяйственного производства, увеличения 
объемов строительства и расширения международной торговли и развития сферы 
услуг.

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

Около 30% протяженности автомобильных дорог местного значения 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан не 
соответствуют нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационному 
состоянию, что приводит к повышению себестоимости автомобильных перевозок и 
повышению дорожно-транспортных происшествий, свыше 20% автомобильных 
дорог местного значения не имеют твердого покрытия.

0,1% населения, проживающего в населенных пунктах, не имеют регулярного 
автобусного сообщения с административным центром муниципального района, в 
общей численности населения муниципального района.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ И МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является:
Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования, повышение их доступности для населения;
Для достижения указанных целей необходимо решить следующие основные 

задачи:
1. Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения 
района;
2. Оказание мер социальной поддержки населению района при проезде на 
общественном транспорте.

Достижение цели и решение задач Программы обеспечивается путем



скоординированного выполнения комплекса мероприятий.
Перечень мероприятий Программы представлены в приложении № 1.
Реализация мероприятий Программы осуществляется в период с 2014 по 2016 

годы. Программа реализуется в один этап.

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование Программы осуществляется за счет:
№
п/п

Источники
финансирования

Объем финансирования по годам руб.
2014 2015 2016

1. Средства федерального 
бюджета

- - -

2. Средства бюджета
Республики
Башкортостан

41 829 000,00 41 824 000,00 42 870 000,00

3. Средства местных 
бюджетов

14 994 503,00 16 066 000,00 18 838 000,00

4. Собственные и 
заемные средства 
участников Программы
Итого 56 823 503,00 57 890 000,00 61 708 000,00
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с 

учетом возможностей бюджетов различных уровней.

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Механизм реализации Программы предполагает содержание, ремонт 
автомобильных дорог местного значения, регистрация бесхозяйных автомобильных 
дорог, а так же организация и осуществление пригородных пассажирских перевозок 
на территории муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
транспортное обслуживание населения муниципального района Мелеузовский 
район предполагается осуществлять путем выделения средств из бюджета 
муниципального района, либо участия в адресных программа Республики 
Башкортостан и Российской Федерации.

7. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ПРОГРАММЫ

Эффективность реализации Программы и использования выделенных средств 
из различных уровней бюджета обеспечивается за счет:

- Снижения доли протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- Сохранение социально-значимых маршрутов для перевозки жителей г. Мелеуз 
в сады-огороды д. Романовка и д. Самойловка по льготным тарифам.



Оценка хода реализации и социально-экономической эффективности 
Программы будет осуществляться на основе увеличения показателей:

Наименование целевого индикатора 2014 год 2015 год 2016 год
Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

30% 27% 23%

Количество социально-значимых 
маршрутов для перевозки жителей г. 
Мелеуз в сады-огороды д. Романовка и д. 
Самойловка по льготным тарифам

2 2 2

Методика оценки эффективности реализации Программы представлена в 
приложении № 2.

8. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ОПИСАНИЕ
МЕР УПРАВЛЕНИЯ РИСКАМИ

К наиболее серьезным рискам реализации Программы можно отнести такие 
внешние риски, как изменение федерального и республиканского законодательства 
в части выделения субсидий на выполнение ремонтных работ или прекращения 
финансирования программ.

К рискам, которые могут оказать влияние на достижение целей Программы, 
относятся:

- неполное финансирование Программы;
- изменение требований в федеральном и республиканском законодательстве;
Управление рисками будет осуществляться на основе:
- систематического мониторинга реализации Программы, осуществления 

оперативных мер по предупреждению рисков и снижению негативного воздействия 
на социальное положение района;

- подготовки и внесение корректировок в Программу.
В процессе реализации программы и с учетом принятия федеральных, 

нормативно-правовых актов на районном уровне могут разрабатываться и 
приниматься нормативные правовые акты, необходимые для качественной 
реализации Программы.

При несоответствии результатов выполнения Программы показателям 
эффективности, предусмотренным Программой, муниципальный заказчик - готовит 
и вносит в установленном порядке предложения о корректировке Программы.



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

"Дорожное хозяйство и транспортное 
обслуживание муниципального района 

Мелеузовский район Республики 
Башкортостан", 

на 2014-2016 годы

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН",
НА 2014-2016 ГОДЫ

Методика оценки эффективности Программы представляет собой алгоритм 
оценки в ходе реализации Программы по годам и по итогам в целом исходя из 
соответствия фактических значений показателей их целевым значениям.

Методика включает проведение количественных оценок эффективности по 
следующим направлениям:

1) степень достижения запланированных результатов (достижения целей и 
решения задач) Программы (оценка результативности);

2) степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан запланированному уровню (оценка 
полноты использования бюджетных средств);

3) эффективность использования средств бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (оценка экономической 
эффективности достижения результатов).

В дополнение к количественной оценке эффективности будет проводиться 
качественная оценка социальной эффективности Программы на основе анализа 
достижения ожидаемых результатов ее реализации.

Оценка степени достижения целей и решения задач Программы осуществляется 
путем расчета результативности ее реализации в целом по формуле:

П

SUM Е 
i = l i

Е = -------- ,

п

где :
Е - результативность реализации Программы (%);
Е - степень достижения i-ro показателя Программы (%);
i

п - количество показателей Программы.

В целях оценки степени достижения запланированных результатов Программы 
устанавливаются следующие критерии:

если значение показателя результативности (Е) равно или больше 70,0%, 
степень достижения запланированных результатов Программы оценивается как 
высокая;



если значение показателя результативности (Е) равно или больше 50,0%, но 
меньше 70%, степень достижения запланированных результатов Программы 
оценивается как удовлетворительная;

если значение показателя результативности (Е) меньше 50,0%, степень 
достижения запланированных результатов Программы оценивается как 
неудовлетворительная.

Расчет результативности по каждому показателю Программы проводится по 
формуле:

п ' 
fi

Е = ---- х 100%,
i П

ni

где :
Е - степень достижения i-ro показателя Программы (%); 
i

П - фактическое значение показателя/ 
fi

П - целевое значение показателя, установленное Программой, 
ni

В случае, если Программой установлено целевое значение показателя,
равное нулю, при фактическом значении показателя, равном нулю, степень
достижения i-ro показателя Программы (Е i) принимается равной 100,0%. При
фактическом значении показателя, не равном нулю, соответствующий показатель
считается недостигнутым, степень достижения i-ro показателя Программы
принимается равной 0,0%.

В случае, если меньшее значение показателя по сравнению с целевым
значением показателя, установленным Программой, по содержанию этого
показателя означает его выполнение и достижение большей эффективности, оценка
степени достижения такого i-ro показателя Программы производится по формуле: 

п
ni

Е = ---- х 100%,
i П

fi
где :
Е - степень достижения i-ro показателя Программы {%); 
i

П - целевое значение показателя, установленное Программой/ 
ni

П - фактическое значение показателя.
Расчет степени соответствия фактических затрат бюджета муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан на реализацию Программы
запланированному уровню производится по формуле:

з
ф

П = --- X 100%,
3

П

где :
П - полнота использования бюджетных средств {%);
3 - фактические расходы бюджета на реализацию Программы

Ф
в соответствующем периоде/

3 - запланированные в бюджете расходы на реализацию Программы



п
в соответствующем периоде.

В целях оценки степени соответствия фактических затрат бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 
реализацию Программы запланированному уровню устанавливаются следующие 
критерии:

если значение показателя полноты использования бюджетных средств (П) 
равно или больше 70,0%, степень соответствия фактических затрат бюджета 
Республики Башкортостан на реализацию Программы запланированному уровню 
оценивается как удовлетворительная;

если значение показателя полноты использования бюджетных средств (П) 
меньше 70,0%>, степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан на реализацию Программы 
запланированному уровню оценивается как неудовлетворительная.

Расчет эффективности использования средств бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан на реализацию Программы 
производится по формуле:

п
И = ---- х 100%,

Е

где:
И - эффективность использования средств бюджета муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан (процентов);
Е - показатель результативности реализации Программы;
П - показатель полноты использования бюджетных средств.

В целях оценки эффективности использования средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан при 
реализации Программы устанавливаются следующие критерии:

если значение показателя эффективности использования средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (И) больше 
или равно 100,0%), такая эффективность использования бюджетных средств 
оценивается как высокая;

если значение показателя эффективности использования средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан составляет 
от 70 до 100,0%о, такая эффективность использования бюджетных средств 
оценивается как умеренная;

если значение показателя эффективности использования средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан менее 
70,0%о, такая эффективность использования бюджетных средств оценивается как 
низкая.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ответственным 
исполнителем и соисполнителями ежегодно до 3 февраля года, следующего за 
отчетным. Результаты оценки Программы представляются ответственным 
исполнителем в отдел экономики Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан в составе годового отчета о ходе 
реализации и оценке эффективности Программы.



Приложение N5 1 
к муниципальной инвестиционной n'poiрамме 

"Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание 
муниципального района Мелеузовский район Республики

Башкортостан", 
на 2014-2016 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2014-2016

Л« Наименованне [Исполнитель Источник’
Прог нозируемый объем финансирования, тыс. рублен

п/п мероприятия Программы финансировании1
всего

В том числе но годам
2014 2015 2016

Цель: Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных ЛорЮ Т  1тбшего пользован ни. повышение их доступности для населения района

1. Задача: Обеспечение стабильного (функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значении

Ожидаемые результаты: Доля протяженности автомобильных дорог общего пользоват 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 23%

1I I  я местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в обшей

Основные мероприятия:

Ремонт п содержание автомобильных дорог местного значения

Бюджет МР 741 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000.00

Содержание автомобильных дорог общего Бюджет РФ - - - -
пользования местного значения и 
сооружении на них

Бюджет РБ 48 630 000,00 16 210 000,00 16 210 000.W0 16 2Ю поп.по
Внебюджетные
средства - - - -

Бюджет МР 66 000,00 66 000,00 - -

Ремонт автомобильной дороги ул. Бюджет РФ - - -
Советская с. Зирган Мелеузовского района 
РБ

Бюджет РБ 4 282 000,00 4 282 000,00 - -

Внебюджетные
средства - - - -

Ремонт автомобильной дороги Кориеевка- 
Даниловка (обход д.Даниловка на участке

Бюджет МР У  5 187 984,ПО 5 187 984.00 -

Бюджет РФ
1

%
- - -

км 10,3-км 11,8 протяженностью 1,5км. Бюджет РБ - - -
местного значения в Мелеузовском районе 
Республпки Башкортоста11

Внебюджетные
средства - - -

Ремонт покрытия и сооружении Бюджет МР Г 6 854 738,42 6 854 738,42 -

автомобильной дороги Янги-Аул-х. Бюджет РФ - -
Красногорский местного значения в 
Мелеузовском районе Республики 
Башкортостан

Бюджет РБ \
-

Внебюджетные
средства - - - -

Бюджет МР 73 000,00 - 73 000,00 -

Ремонт автомобильной дороги Васильевка- 
Ивановка Мелеузовского района РБ

Бюджет РФ - - - -

Бюджет РБ 4 790 000,00 - 4 790 000,00
Внсбюджетн ые 
средства - - -

Бюджет МР 5 013 000,00 - 5 0 13 000.00 -

Ремонт автомобильной дороги Дарьино- Бюджет РФ - - -
а/д У(|)а-Оренбург Мелеузовского района 
РБ

Бюджет РБ - - -

Внебюджетные
средства - - - -

Бюджет МР 9 000 000,00 - 9 ООО 000,по

Ремонт автомобильной дороги Тюляково- Бюджет РФ - - -
Самаро-Ивановка-Кизрай Мелеузовского 
района РБ

Бюджет РБ - - -

Внебюджетные
средства - - -

Бюджет МР 76 000,00 - - 76 000.00
1эемонт автомобильной дороги д.Янги-Аул- 1Бюджет РФ - - - -

I
<. Краем о горе к-11 fi М ел еузовс ко го ра й о н а 1Гэюджет РБ -1 986 000,00 - 4 986 000.00

1
(
:3 небюджетные 
:рслстиа - - -

1Зюджет МР 7 533 000,00 - - 7 533 000.1 Ю

5емонт автомобильной дороги Смаково- 
Тигн-Аул Мелеузовского района РБ

1этоджет РФ - - -

Iэгоджет РБ - - -

[

с
Внебюджетные
:редсгва - - - -

/v̂ V / / С  ^  / f
л- л A, fat* Хм ?>



Бюджет МР 9 186 ООО,00 - - 9 186 000.00

Ремонт автомобильной дороги Бюджет РФ - - -

Верх 1 iei ол да ше во-а/д У фа-О ре кбу рг 
Мелеузовского района РБ

Бюджет РБ - - - -

Внебюджетные
средства - -

Разработка проектно-сметной 
документации на ремонт автомобильных 
дорог и водопропускных труб на 
террч i ropi i и мун и ци пал ьного ра Пона 
М ел еузовски и ра Пон Республ 11 ки 
Баш кортостан

Бюджет МР 427 264,00 77 264,00 150 000,00 200 000.00

Бюджет РФ - - -

Бюджет РБ - - - -

Внебюджетные
средства - - - -

И з гото вленпе тех н и чес ких / кадастро в ы х/ Бюджет МР 84 503,00 S4 503,00 -

паспортов п межевание земель Бюджет РФ - - -

автомобильных дорог и сооружений на Бюджет РБ - - - -

них муниципального района 
Мелеузовский раПон Республики 
Башкоргоста н

Внебюджетные
сродства - - -

Межевание и паспортизация безхозяпных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения МР Мелеузовский

Бюджет МР # 850 000,00 850 000.00 -

Бюджет РФ - - -

Бюджет РБ - -

район РБ Внебюджетные
средства - - -

Выполнение кадастровых работ в Бюджет МР 78 013,58 78 013,58 - -

отношении автомобильных дорог Бюджет РФ - - - -

межпоселкового значения с цслыо 
постановки на государственныП 
кадастровый учет

Бюджет РБ - - - -

Внебюджетные
средства - - - -

Субсидии на ремонт автомобильных дорог городского поселения ‘.Мелеуз

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильных дорог в г. Мелеуз 
М у 1111 цп г 1 а ль н о го ра й о и а М ел еузо веки и

Бюджет МР У30 000,00 283 000,00 317 000,00 330 000.00

Бюджет РФ - - - -

Бюджет РБ 01 113 000,00 18 615 000,00 20 824 000,00 21 674 000.00
район РБ Внебюджетные

средства - - -

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселении

Бюджет МР - - - -

Ремонт и содержание дорог населенных 
пунктов сельских поселений

Бюджет РФ - - -

Бюджет РБ 2 722 000,00 2 722 000,00 - -

Внебюджетные
средства - -

БюдЖе'1 МР 1 ООО 000,00 1 000 ООо.Оо -

Ремонт автомобильной дороги в с. Нугут Бюджет РФ - -

протяженностью 0,5км. МР Мелеузовский 
район РБ

Бюджет РБ - -

у Внебюджетные
средства - - - -

Бюджет МР 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000.00

Межевание и паспортизация безхозяйных Бюджет РФ - -
автомобильных дорог в границах сельских 
поселений МР Мелеузовский район РБ

Бюджет РБ - - -

1
Внебюджетн ые 
средства ■

-
"

2. Задача: Оказание мер социальной поддержкп населению района при проезде на общественном транспорте

Ожидаемые результаты: Количество социально-значимых маршрутов для перевозки жителей г. Мелеуз и сады-огороды д. Ром иной ка м д. Самойловка по льготным 
тарифам. 2 маршрута
Основные мероприятия:

1эюджет МР 798 000,00 266 000.00 266 000,ОО 2Ы\ 01 к!.(id
(организация и осуществление 1>юджет РФ - -
гтригородных пассажирских перевозок до 1бюджет РБ - -
с:а д о во-о го род н ы X у ч астко в 1

L

Внебюджетные
•рслетва - -

I > и )лжет M V 49 898 503,00 14 994 503.00 16 066 000,00 18 838 000,00
1>юдже г РФ - - - -

\ I t o i o : I >юджет РГ> 126 523 000,00 41 829 000,00 41 824 000,00 42 870 000,00
,.Д:J с

vW  b  J tVl К ,0. Aj..
•г/сдщпва,./?^ - - - -

i:I c c r o : % . 176 421 503,00 56 823 503,00 57 890 000,00 61708 000,00 ]

У п ра вл я юши и делам 11 Хуспутдппов Л.Р.


